
 
Dipartimento di Scienze Agrarie,   
Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria   

   
Il Direttore di Dipartimento   
Prof. Agostino Sevi   
   
Il Responsabile del Servizio Management   
Didattico e processi AQ della didattica Agraria/Ingegneria   
Dott.ssa Valeria Gentile   
   

   

   

   
Oggetto   

Modifica del Regolamento didattico del corso di laurea in Ingegneria della Trasformazione Digitale.   

   

   

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO   

   

VISTO                      l’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che elenca i compiti affidati  

al Direttore di Dipartimento;   

VISTO                    il Regolamento Didattico del corso di laurea in Ingegneria della Trasformazione   

Digitale;   

RAVVISATA         l’urgente necessità di adempiere alla rettifica del Regolamento summenzionato, ai 

fini dei trasferimenti da altri corsi di studio, iscritti ad altro corso di studio, modalità 

per il riconoscimento delle attive formative pregresse; 

   

DECRETA   

   

di modificare l’art. 4 del Regolamento di Ingegneria della Trasformazione Digitale come segue:  

- “Le richieste di trasferimento ed il relativo riconoscimento dei crediti formativi sarà deliberato da 

una commissione presieduta dal coordinatore del corso di studio e nominata dal direttore di 

dipartimento. 

I CFU relativi ad esami o altre attività formative svolte in corsi di studio diversi dal corso di studio 

in Ingegneria della Trasformazione Digitale dell’Università di Foggia, potranno essere 

riconosciuti, se i contenuti sono ritenuti coerenti con gli obiettivi formativi specifici e i contenuti 

culturali delle aree di apprendimento del corso di studio.  

La commissione indicherà quindi espressamente la tipologia di attività formativa, l’ambito 

disciplinare, il numero di CFU e la relativa valutazione (voto, idoneità o altro) riconosciuti nel 

piano carriera dello studente e, se necessario, il numero di crediti integrativi da acquisire.  

    
    
    
    
    



In caso di passaggio o trasferimento da corsi di studio della medesima classe, il mancato 

riconoscimento di CFU di settori scientifico disciplinari previsti dall’ordinamento del corso di 

studio sarà debitamente motivato.  

Per gli esami relativi ad insegnamenti non compresi nei settori scientifico-disciplinari indicati 

dall'ordinamento didattico del corso di studio, a richiesta dello studente, potrà essere 

riconosciuto un massimo di 18 crediti a titolo di «Attività formative a scelta dello studente».  

La commissione determina l’anno del corso al quale viene iscritto lo studente, in base al 

numero di CFU riconosciuti (di norma 30 CFU per l’iscrizione al II anno e 90 CFU per 

l’iscrizione al III anno).  

La commissione esprime un parere alla giunta di dipartimento sul possibile riconoscimento di 

crediti relativi all’acquisizione di competenze ed abilità professionali certificate ai sensi della 

normativa vigente in materia, nonché di altre competenze ed abilità maturate in attività̀ 

formative di livello post-secondario alla cui organizzazione abbia partecipato una Università̀, 

per un limite massimo di 12 CFU. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.  

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO       

Prof. Agostino Sevi   

   

2  

   


		2024-10-02T16:53:45+0200
	Agostino Sevi




